
AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 

 

Consultation : Mission de conseil et d’assistance (AMO) pour la mise en concurrence des 

contrats d’assurance de la Communauté de de communes de la Thiérache du Centre 

(CCTC) 

 

Description du marché 

Caractéristiques du marché 

Type de marché : Services  

Intitulé : Mission de conseil et d’assistance (AMO) pour la mise en concurrence des contrats 

d’assurance de la Communauté de de communes de la Thiérache du Centre (CCTC)  

Description : Le marché a pour objet l’assistance à maîtrise d’ouvrage (AMO) en matière 

d’assurance. Il s’agit d’établir, après une phase initiale d’audit et de définition des besoins, un 

dossier de consultation des entreprises pour la mise en place de contrats d’assurances. La 

présente consultation est lancée sous la forme d’une procédure adaptée. Elle est soumise aux 

dispositions des articles L. 2123-1 et R. 2123-1-1° du Code de la Commande Publique 

(CMP). Le marché est découpé en 4 phases. Les candidats intéressés par ce marché trouveront 

dans le DCE du marché toutes les informations utiles pour prendre connaissance des attendus 

et remettre une offre. Ce DCE est disponible gratuitement sur le profil acheteur de la CCTC : 

www.marches-securises.fr. Numéro du marché : 25 04 CCTC  

Lieu d'exécution : 02 260 LA CAPELLE  

Durée en mois : 26  

La consultation comporte des tranches : Non  

 

 

Description des lots 

Le marché n'est pas alloti 

 

Conditions du marché 

Type de procédure 

Procédure adaptée ouverte  

 

 



Conditions de participation 

Capacités techniques et professionnelles : Peuvent participer à la consultation toutes les 

entreprises qui disposent des moyens humains et matériels nécessaires et pertinents pour 

répondre aux besoins exprimés par le pouvoir adjudicateur dans les documents de la 

consultation. Les candidats remettront une candidature dans les conditions énoncées dans les 

documents de la consultation.  

 

Critères d'attribution :  

Prix : 50%  

Valeur technique : 50%  

Date et heure limite de réception des plis : 06/06/2025 à 12 : 00  

 

Candidats et Offres 

Réduction du nombre de candidats : Non  

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui  

La présentation électronique des offres est possible : Exigée  

La présentation de variantes est exigée : Non  

 

Organisme passant le marché 

Informations sur l'organisme 

Nom complet de l'acheteur : Communauté de Communes de la Thiérache du Centre  

Type de numéro national d'identification : Siret  

Numéro national d'identification : 24020044400026  

Code postal : 02260  

Ville : La Capelle  

Groupement de commande : Non  

 

Informations complémentaires 

La visite est obligatoire : Non  

 

 

 

 

 

 



Communication 

Moyens d'accès aux documents de consultation 

Adresse internet du profil d'acheteur : www.marches-securises.fr  

Identifiant interne à la plateforme de la consultation : 25 04 CCTC  

Intégralité des documents sur le profil d'acheteur : Oui  

Contact du marché 

Nom du contact : Service Marchés Publics  

Numéro de téléphone : 0323973600  

 

 

Diffusion 

Nom de l'organisme : Communauté Communes Thiérache Centre  

Objet du marché : Assistance à Maîtrise d'Ouvrage (AMO) pour contrats d'assurance  

Date d'envoi de la publication : 30/04/2025  

Date de fin de diffusion : 06/06/2025  

Mots clés pour faciliter la recherche de votre publication 

Assistance à maîtrise d'ouvrage, Assurance  

 

Départements de diffusion 

02 - Aisne  

 

Présence de critères sociaux ou environnementaux 

Critères sociaux : Non  

Critères environnementaux : Non  


